
Smlouva

o vypracování projektové žádosti o podporu a dalších službách

z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy

(dále jen „Smlouva")

ČI. |.

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29. 5. 2012

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001, DIČ: c200023001

zastoupena’ Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

bank. spojení: ČNB, č. účtu: 42334041/0710

(dále jen "objednatel")

GEU Consulting, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C 144914

se sídlem Husova 424, 261 01 Příbram Vl-Březové Hory

IČO: 28483731, DIČ: C228483731

zastoupená Bc. Ing. Lukášem Vohankou, jednatelem

bank. spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 224718142/0300

(dále jen "poskytovatel")

(společně také jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění a zpracování veškeré

potřebné dokumentace k podání žádosti o finanční dotací a následném čerpání dotace z:

Výzva Ministerstva životního prostředí vyhlášena v rámci

Národního programu Životní prostředí, Národní plán obnovy

Číslo výzvy 3/2022

Podporované aktivity: 5. 2. D Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem (elektromobily,

vozidla s vodíkovým pohonem), včetně dobíjecích bodů

(dále jen “Nákup vozidel s alternativním pohonem")

ve prospěch objednatele.

ČI. ||.

Předmět plnění smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvyje závazek poskytovatele zpracovat a předat objednateli kompletní

projekt, kterým se rozumí kompletně zpracovaná dokumentace potřebná k podání žádosti o finanční

dotaci do výzvy „Nákup vozidel s alternativním pohonem".

zv:

Zpracování projektove zadosti o podporu zahrnuje následující činnosti:

a. konzultace k projektovému záměru s klientem, případně poskytovatelem dotace

b. stanovení harmonogramu realizace a zpracování kumulativního rozpočtu projektu, včetně

rozdělení způsobilých a nezpůsobilých výdajů dojednotlivých rozpočtových kapitol

c. nastavení horizontálních, závazných á monitorovacích ukazatelů projektu



d. kompletaci všech povinných příloh žádosti o poskytnutí dotace dle výzvy Nákup vozidel s

alternativním pohonem

e. vypracování žádosti o podporu prostřednictvím Agendového informačního systému SFŽP ČR

(AIS SFŽP ČR) z internetových stránek: httpszazadostisfzpczg

f. zpracování žádosti o platbu

g. zpracování a administraci výběrového řízení dle Pokynů pro zadávání zakázek pro programy

spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR

dále jen „předmět plnění".

Seznam jednotlivých povinných á případných nepovinných příloh, včetně způsobu a doby zpracování

je uveden ve výzvě „Nákup vozidel s alternativním pohonem".

2. Podpisem této smlouvy se poskytovatel zavazuje provést požadovaný předmět plnění v

dohodnutém termínu, v objednatelem určeném rozsahu, bez vad a nedodělků.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

ČI. |||.

Cena předmětu plnění, podmínky fakturace

1. Cena za splnění předmětu plnění podle čl. II. odst. 1. písm. a) - e) této Smlouvy byla sjednána

dohodou mezi poskytovatelem á objednatelem ve výši 28.000,- Kč a objednatel ji uhradí po zpracování

a řádném předání žádosti o podporu. Řádné předání žádosti se rozumí záznam o podání žádosti na

portále AIS SFŽP ČR httpszazadostisfzpcz bez vad a nedodělků.

2. Cena za splnění předmětu plnění podle čl. ||. odst. 1. písm. f) této Smlouvy byla sjednána dohodou

mezi poskytovatelem a objednatelem ve výši 17.500,- Kč po podání a vypořádání žádosti o platbu.

Vypořádáním se rozumí záznam o schválení žádosti o platbu na portále AIS SFŽP ČR

htt s: zadosti.sz .cz

3. Cena za splnění předmětu plnění podle čl. ||. odst. 1. písm. g) této Smlouvy bylá sjednána dohodou

mezi poskytovatelem a objednatelem ve výši 28.000,- Kč a bude uhrazena po ukončení výběrového

řízení uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, nebo po 60 dnech ode dne zahájení výběrového

řízení na dodavatele vozidla s alternativním pohonem vsouladu Pokyny pro zadávání zakázek pro

programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR.

4. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecné závaznými právními předpisy.

5. Cena za předmět plnění bude hrazená ve 3 etapách v souladu s odstavci 1. — 3. tohoto článku na

základě faktury vystavené poskytovatelem. Všechny ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné,

závazné a úplné. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené

s předmětem plnění dle této Smlouvy.

6. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet poskytovatele na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného poskytovatelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho doručení

objednateli.

7. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, (dále

jen „zákon o účetnictví") a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH”),

oba ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle

ustanovení § 29 zákona o DPH.

Nebude-li mít faktura náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu

zaslat ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti

neběží. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené

faktury objednateli.



8. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na

daňovém dokladu jejako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle ustanovení § 96

zákona o DPH. Vpřípadě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému

správce daně poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce nebo číslo jeho bankovního účtu nebude

zveřejněno dle předchozívěty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše ceny

bez DPH. Částka rovnající se DPH bude vtakovém případě objednatelem přímo poukázána na účet

správce daně podle ustanovení § 109a zákona o DPH.

9. Poskytovatel se zavazuje, že na daňovém dokladu uvede označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, kterýje zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba.

Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhradyjiž uvedený účet poskytovatele nebude zveřejněn

podle ustanovení § 96 zákona o DPH v registru správce daně, strpí poskytovatel, bez uplatnění

jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši ceny bez DPH,

případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady

na nezveřejněný účet vznikla.

10. Poskytovatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) se všemi náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Poskytovatel je povinen

nahradit objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

zhotovitelem.

11. Postoupení peněžitých pohledávek poskytovatele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou třetí osobě, je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

ČI. IV.

Odstoupení od smlouvy

1. V případě, že objednatel nesplní své závazky v dohodnutém termínu dle čl. V. bodu 1., nebo bude v

prodlení s předáním nezbytných podkladů, prodlužuje se konečný termín plnění o tuto dobu prodlení.

V případě, že objednatel nepředá požadované doklady ani v dohodnutém náhradním termínu, má

poskytovatel právo od smlouvy odstoupit.

2. Nebude-li poskytovatelem dodržena lhůta k předání předmětu plnění objednateli, má objednatel

právo od této smlouvy odstoupit.

ČI. v.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré potřebné podklady, které jsou potřebné k

zahájení a dokončení díla a které po něm poskytovatel předem požadoval nejpozději do 15.12.2023.

2. Objednatel je na vyzvání povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při provádění

předmětu plnění této smlouvy, bude-li o toto poskytovatelem požádán. Pokud je to nezbytné pro

řádně provedení předmětu plnění, je poskytovatel oprávněn určit objednateli přiměřenou lhůtu, ve

které je objednatel povinen svoji součinnost poskytovateli poskytnout. Pokud tak objednatel neučiní,

je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit, a to za podmínky, že na tuto skutečnost objednatele

předem písemně upozornil.

3. Objednatel je povinen poskytovateli sdélovat pravdivé informace a upozorňovat na skutečnosti, jež

jsou podstatně ve vztahu k prováděnému dílu.



4. Objednatel je povinen na vyzvání poskytovatele provést autorizaci projektové žádosti dle podmínek

dotačního titulu. Tímto objednatel potvrzuje, že projektová žádost je v souladu se zadáním a

nevykazuje zjevné vady a nedodélky.

ČI. VI.

Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje předat řádně provedený předmět plnění dle čl. II. odst. 1. písm. a)- e) ve

stanoveném rozsahu nejpozději do 15. 12. 2023, do 14:00 hod. Plnění dle čl. II. odst. 1. písm. f), g)

budou upřesněny dle dohody smluvních stran či vyplynou z průběhu realizace projektu.

2. Poskytovatel je povinen objednatele písemně upozornit na eventuální nevhodnost věcí a podkladů,

které od něho převzal, popř. na nevhodnost předaných pokynů k provádění díla. V takovém případě

je poskytovatel oprávněn přerušit práce na díle do doby, kdy objednatel vymění věci a podklady za

vhodné, popř. změní své pokyny, nebo poskytovateli sdělí, že trvá na zpracování a použití jím

předaných věcí a podkladů a respektováníjím předaných pokynů.

3. Poskytovatel poskytne objednateli potřebnou součinnost při řešení otázek souvisejících s

předmětem této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen objednateli sdělovat informace a upozorňovat na skutečnosti, jež jsou

podstatně ve vztahu k prováděnému předmětu plnění.

5. V případě, že předmět plnění bude vykazovat skryté /právní/ vady a nedodělky, poskytovatel se

zavazuje tyto vady a nedodélky odstranit na své náklady bez zbytečného odkladu.

čl. VII.

Smluvní sankce

1. V případě, že objednatel poskytne nepravdivé informace, které jsou v rozporu se skutečností či

důležitá fakta související s plněním zcela zatají, má v důsledku poskytovatel nárok na odměnu dle čl.

|||. odst. 1. v plné výši.

2. V případě nedodržení termínu plnění ze strany poskytovatele, má objednatel právo požadovat

uhrazení smluvní pokuty ve výši 2.500 Kč za každý započatý den prodlení.

3. Úrok z prodlení za opožděně uhrazenou fakturu, tj. po termínu splatnosti, je stanoven obecně

závaznými právními předpisy.

4. V případě porušení mlčenlivosti ze strany poskytovatele v souladu s čl. V|| odst. 5 této Smlouvy, má

objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 2.500 Kč za každé takové jednotlivé

porušení.

čl. VIII.

Ostatní smluvní ujednání

1. Dokumentace zpracovaná dle čl. II. odst. 1. musí odpovídat požadavkům výše uvedeného

příslušného dotačního programu. Pokud objednatel v průběhu provádění díla změní zadání, je povinen

toto projednat s poskytovatelem. Pokud by změny měly dopad na některá ustanovení této smlouvy,

jsou smluvní strany povinny o tomto sepsat příslušný vzestupně číslovaný dodatek podepsaný oběma

smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí díla nebude sepsán písemný předávací protokol,

neboť se má za to, že všechny úkony plnění díla jsou zaznamenané a prokazatelné na portále AIS SFŽP

ČR (httpsz[[zadostisfzgcz).



3. Poskytovatel má plnou odpovědnost za věci, dokumenty, informace a data, které získá při své

činnosti v souladu s touto smlouvou. Tyto věci, dokumenty, informace a data jsou považovány za

předmět obchodního tajemství a poskytovatel se současně zavazuje nepoužít je ani částečné kjinému

než touto smlouvou sjednanému účelu.

4. Případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny podle českého právního řádu u věcně a

místně příslušného soudu České republiky, přičemž se smluvní strany budou přednostně snažit

urovnat spory smírem a dohodou.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, okolnosti a údaje o druhé smluvní straně, které

se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, uchovají v tajnosti. Smluvní strany nedopustí zejména,

aby takové informace získala třetí osoba. Toto ustanovení neplatí v případě, že jde o informace,

okolnosti a údaje, které jsou obecně známé. Povinnost zachovávat mlčenlivost pro smluvní strany

vyplývá iz obecně závazných právních předpisů, týkajících se jejich činnosti. Smluvní strany prohlašují,

že povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.

čl. |x.

Závěrečná ustanovení

1. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní

ustanovení v platnosti. Smluvní strany se zavazují, že neúčinné ustanovení neprodleně nahradí

ustanovením, které svým smyslem a obsahem nejlépe odpovídá nastalé změně.

2. Tuto smlouvu lze doplňovat písemnými dodatky. Každý dodatek bude vzestupné očíslován a po

podepsání smluvními stranami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích a oba mají hodnotu originálu. Každá ze smluvních stran

obdrží jedno vyhotovení. V případě Smlouvy vyhotovené velektronické podobě, selektronickým

uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto Smlouvu sepsaly podle své skutečné, pravé a svobodné

vůle prosté jakékoliv tísně či omylu, považujíce ji za oboustranně výhodnou. Strany si Smlouvu

důkladně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel.

6. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh, v plném znění.

V Příbrami dne V Praze dne

za GEU Consulting, s.r.o.: za Institut klinické a experimentální medicíny:

, v Digitálně podepsal . . , „

In , |_ k „ Dlgltalne podepsal

9 U as Ing. Lukas Vohanka Helena Helena Rógnerová

Datum: 2023.1 2.11
Voha n ka , _ , , -- , Datum: 2023.12.20

16.38.24 +01 00 Rognerova 1 4247124 +01'00'

Bc. Ing. Lukáš Vohanka Ing. Helena Rógnerová

jednatel ředitelka


